
30 Jahre
RWS Shooty Cup

Ein Wettkampf der DeutschenSchützenJugend



Ergebnis Finale Shooty Cup 2025

Vorkampf Finale gesamt
1. Platz Shooty-Cup Team Südbaden 145,2 493,6 638,8

Hanna Bühlmeyer 251,8

Christian Reitz 241,8

2. Platz Shooty-Cup Team Sachsen 148,4 490,0 638,4

Maximilian Ulbrich 253,4

Maxi Vogt 236,2

3. Platz Shooty-Cup Team Oberpfalz 145,4 451,2 596,6

Maximilian Dallinger 231,5

Andreas Köppl 219,7

4. Platz Shooty-Cup Team Berlin-Brandenburg 146,2 407,5 553,7

Melissa Ruschel 209,9

Monika Karsch 197,6

5. Platz Shooty-Cup Team Niedersachsen 148,0 362,6 510,6

Daniel Bühlmeyer 185,7

Sandra Reitz 176,9

6. Platz Shooty-Cup Team Berlin 143,6 325,8 469,4

Hannah Steffen 167,7

Paul Fröhlich 158,1

7. Platz Shooty-Cup Team Bayern 145,0 281,6 426,6

Anita Mangold 143,2

Markus Kremser 138,4

8. Platz Shooty-Cup Team Hessen 144,4 239,3 383,7

Max Braun 122,9

Michael Schwald 116,4

Garching-Hochbrück, 28.08.2025



Deutsche Meisterschaft Sportschießen 2025
22.08. bis 31.08.2025     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20S

Shooty-Cup LG Schüler m/w Seite: 1

Stand: 28.08.2025 16:21 Uhr Gesamt

1 SC RWS Shooty Cup-Team Sachsen 742 Ringen

6061 Höland, Martha Eva 197
6062 Seremet, Laura 192
6063 Schubert, Louis 181
6064 Weigand, Tina 172

2 NS RWS Shooty Cup-Team Niedersachsen 740 Ringen

6033 Steigmann, Antonia 196
6034 Gross, Leon 182
6035 Meister, Lena 180
6036 Osterburg, Tom 182

3 BR RWS Shooty Cup-Team Brandenburg 731 Ringen

6009 Bergmann, Nele Theresa 190
6010 Asmussen, Alea Florine 192
6011 Fritz, Helene 173
6012 Bauer, Svantje 176

4 OP RWS Shooty Cup-Team Oberpfalz 727 Ringen

6041 Merkl, Fiona 192
6042 Stahl, Jana 181
6043 Leistner, Lucie 175
6044 Schürger, Nico 179

5 SB RWS Shooty Cup-Team Südbaden 726 Ringen

6057 Schaufler, Simon 192
6058 Möller, Isabell 196
6059 Eckerter, Maya 157
6060 Borrmann, Nina 181

6 BY RWS Shooty Cup-Team Bayern 725 Ringen

6013 Dürst, Lina 190
6014 Helmer, Leonard 191
6015 Schindlbeck, Marei 174
6016 Bauer, Florian 170



DM 2025 Shooty-Cup LG Stand: 28.08.2025,16:21 Uhr    Seite: 2 1.10.20S

7 HS RWS Shooty Cup-Team Hessen 722 Ringen

6021 Straube, Inka Elisabeth 197
6022 Kimpel, Marlen 190
6023 Gonter, Arian 164
6024 Antmen, Selim 171

8 BL RWS Shooty Cup-Team Berlin 718 Ringen

6005 Kollatsch, Paula 185
6006 Bilgen, Deniz 182
6007 Hartung, Marisa 174
6008 Misgajski, Kim Lia 177

9 NW RWS Shooty Cup-Team Nordwestdeutschland 715 Ringen

6037 Schnakenberg, Mia 193
6038 Busch, Lotta 181
6039 Schmidt, Kim 171
6040 van Lessen, Mats 170

10 WF RWS Shooty Cup-Team Westfalen 709 Ringen

6073 Kernebeck, Melia Lotta 195
6074 Staufer, Elisa 179
6075 Spenner, Elisabeth 165
6076 Meier, Laura 170

11 TH RWS Shooty Cup-Team Thüringen 708 Ringen

6069 Ender, Arthur 177
6070 Löffler, Helen 191
6071 Stötzer, Emma 163
6072 Leukefeld, Justus 177

12 BD RWS Shooty Cup-Team Baden 705 Ringen

6001 Lebküchner, Hanna 188
6002 Wolska, Nadia 195
6003 Meyfarth, Lea 163
6004 Rakin, Lina 159

13 WT RWS Shooty Cup-Team Württemberg 704 Ringen

6077 Wörz, Jana 189
6078 Biehler, Ann-Kathrin Laureen 196
6079 Müller, Ben 163
6080 Blickle, Leon 156

14 RH RWS Shooty Cup-Team Rheinland 703 Ringen

6049 Scharf, Nicole 174
6050 Mkrtchyan, Hakob 185
6051 Malakhov, Martin 175
6052 Skorupa, Paul 169



DM 2025 Shooty-Cup LG Stand: 28.08.2025,16:21 Uhr    Seite: 3 1.10.20S

15 SA RWS Shooty Cup-Team Saarland 694 Ringen

6053 Backes, Luisa 188
6054 Klein, Leonie 187
6055 Schneider, Melina 164
6056 Wölflinger, Tim 155

16 ST RWS Shooty Cup-Team Sachsen-Anhalt 686 Ringen

6065 Boese, Wilhelm 194
6066 Stiehler, Darian 179
6067 Zühlke, Pepe 161
6068 Oehlmann, Ben Luca 152

17 PF RWS Shooty Cup-Team Pfalz 685 Ringen

6045 Reinartz, Yannick 185
6046 Hartmann, Lina 184
6047 Fuhr, Anna Luise 165
6048 Glaser, Lucienne 151

18 HH RWS Shooty Cup-Team Hamburg 661 Ringen

6017 Orywal, Silvia 193
6018 Kutschke, Ria 175
6019 Schönemann, Philipp 152
6020 Indorf, Emma-Sophie 141

19 MV RWS Shooty Cup-Team Mecklenbg-Vorpommern649 Ringen

6025 Walter, Tyrees Lean 167
6026 Böhringer, Sophie 176
6027 Radke, Lisa-Marie 162
6028 Rosenberger, Charlie 144

20 ND RWS Shooty Cup-Team Norddeutschland 640 Ringen

6029 Bünning, Lukas 176
6030 Willmann, Laura 187
6031 Ott, Georg 137
6032 Ruppolt, Peter Philipp 140



Deutsche Meisterschaft Sportschießen 2025
22.08. bis 31.08.2025     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20S

Shooty-Cup LG Schüler m/w Seite: 1

Stand: 28.08.2025 16:22 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 6021 Straube, Inka Elisabeth HS SV Goddelsheim 99 98 197
(Innenzehner: 14)

2 6061 Höland, Martha Eva SC Weißwasseraner SV 99 98 197
(Innenzehner: 11)

3 6078 Biehler, Ann-Kathrin Laur... WT SV Bärenthal 97 99 196

4 6033 Steigmann, Antonia NS SV Warberg v. 1848 98 98 196

5 6058 Möller, Isabell SB KKSV Heitersheim 99 97 196

6 6073 Kernebeck, Melia Lotta WF VSS Epe 2014 97 98 195

7 6002 Wolska, Nadia BD SV Mannheim Rheinau 1925 99 96 195

8 6065 Boese, Wilhelm ST SV Wolmirstedt 1863 97 97 194

9 6037 Schnakenberg, Mia NW SV Nieder Ochtenhausen u. Umg. 96 97 193
10 6017 Orywal, Silvia HH Schützenkorps Winsen/Luhe 1848 98 95 193
11 6010 Asmussen, Alea Florine BR SGi zu Werder/H. 96 96 192
12 6057 Schaufler, Simon SB SV Schartenberg 1921 Eisental 96 96 192
13 6062 Seremet, Laura SC Weißwasseraner SV 97 95 192

(Innenzehner: 12)
14 6041 Merkl, Fiona OP Sportschützen Einigkeit Hubertus K... 97 95 192

(Innenzehner: 9)
15 6014 Helmer, Leonard BY Rot-Weiß-Schützen-Franken 95 96 191
16 6070 Löffler, Helen TH Förderverein Schießsportzentrum-... 96 95 191
17 6009 Bergmann, Nele Theresa BR SGi zu Werder/H. 91 99 190
18 6022 Kimpel, Marlen HS SV Lanzenhain 97 93 190
19 6013 Dürst, Lina BY Rot-Weiß-Schützen-Franken 98 92 190
20 6077 Wörz, Jana WT ZSGes Langenau 95 94 189
21 6053 Backes, Luisa SA SV Hub. Eppelborn 92 96 188
22 6001 Lebküchner, Hanna BD SV Eppelheim 96 92 188
23 6030 Willmann, Laura ND Schieß- u. Sportverein Kassau 94 93 187
24 6054 Klein, Leonie SA SV Hub. Rathen 95 92 187
25 6005 Kollatsch, Paula BL Altstädtische SGi Brandenburg 1559 91 94 185
26 6045 Reinartz, Yannick PF SAbt d. TG Limburgerhof 93 92 185

(Innenzehner: 8)
27 6050 Mkrtchyan, Hakob RH PSS Inden/Altdorf 93 92 185

(Innenzehner: 5)
28 6046 Hartmann, Lina PF SV Impflingen 94 90 184
29 6006 Bilgen, Deniz BL Schützengilden Berlin u. Charlotten... 88 94 182
30 6034 Gross, Leon NS SV Schwarmstedt v. 1901 91 91 182
31 6042 Stahl, Jana OP Burgschützen Trausnitz 91 90 181
32 6038 Busch, Lotta NW SV Nieder Ochtenhausen u. Umg. 92 89 181
33 6074 Staufer, Elisa WF SG Holsterhausen-Dorf 92 87 179

(Innenzehner: 7)
34 6066 Stiehler, Darian ST Giebichensteiner SGi 1848 Halle/S. 92 87 179

(Innenzehner: 3)
35 6069 Ender, Arthur TH Förderverein Schießsportzentrum-... 91 86 177
36 6029 Bünning, Lukas ND Schieß- u. Sportverein Kassau 88 88 176
37 6026 Böhringer, Sophie MV SSV Kritzmow 1991 89 87 176
38 6018 Kutschke, Ria HH Schützenkompanie 1864 Salzhausen 90 85 175
39 6049 Scharf, Nicole RH BSV Rheinhausen-Bergheim 1925 88 86 174
40 6025 Walter, Tyrees Lean MV Schweriner Schützenzunft 1640 85 82 167



Deutsche Meisterschaft Sportschießen 2025
22.08. bis 31.08.2025     in München-Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.20S

Shooty-Cup LP Schüler m/w Seite: 1

Stand: 28.08.2025 16:22 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 6036 Osterburg, Tom NS SV Warberg v. 1848 91 91 182

2 6063 Schubert, Louis SC Priv. SSG zu Dresden 90 91 181

3 6060 Borrmann, Nina SB SSV St. Peter 90 91 181

4 6035 Meister, Lena NS SV Bohlsen 90 90 180

5 6044 Schürger, Nico OP Sportschützen Einigkeit Hubertus K... 88 91 179

6 6072 Leukefeld, Justus TH Bürger-Schützen-Corps Erfurt 87 90 177

7 6008 Misgajski, Kim Lia BL Polizeisportverein Olympia Berlin 89 88 177

8 6012 Bauer, Svantje BR SGi Frankfurt (Oder) 91 85 176

9 6043 Leistner, Lucie OP SG Schwarzenfeld 84 91 175
10 6051 Malakhov, Martin RH SV im Grunde Marenbach 88 87 175
11 6007 Hartung, Marisa BL Zehlendorfer SGi 1893 84 90 174
12 6015 Schindlbeck, Marei BY Kgl. priv. HSG Regensburg 88 86 174
13 6011 Fritz, Helene BR SGi Frankfurt (Oder) 87 86 173
14 6064 Weigand, Tina SC Priv. SSG zu Dresden 84 88 172
15 6024 Antmen, Selim HS Büdinger SG 85 86 171
16 6039 Schmidt, Kim NW SV Schirumer Leegmoor 88 83 171
17 6076 Meier, Laura WF SV Barkhausen Porta 82 88 170
18 6016 Bauer, Florian BY Kgl. priv. HSG Regensburg 87 83 170
19 6040 van Lessen, Mats NW SV Schirumer Leegmoor 87 83 170
20 6052 Skorupa, Paul RH Wemelskircherner TV 1860 83 86 169
21 6047 Fuhr, Anna Luise PF SV Diana Jockgrim 78 87 165
22 6075 Spenner, Elisabeth WF SSG St. Seb. Balve 80 85 165
23 6023 Gonter, Arian HS Büdinger SG 83 81 164
24 6055 Schneider, Melina SA Eckersberger SG 1853 Neunkirchen 86 78 164
25 6003 Meyfarth, Lea BD SV Kirchardt 79 84 163
26 6071 Stötzer, Emma TH Bürger-Schützen-Corps Erfurt 1463 82 81 163
27 6079 Müller, Ben WT SV Allmendingen 83 80 163
28 6027 Radke, Lisa-Marie MV SV Greif Blumenthal 77 85 162
29 6067 Zühlke, Pepe ST SV 1870 Reddeber 82 79 161
30 6004 Rakin, Lina BD SGes Mannheim 1744 80 79 159
31 6059 Eckerter, Maya SB SV Jagdschloß Baden-Baden 78 79 157
32 6080 Blickle, Leon WT ZSGes Langenau 76 80 156
33 6056 Wölflinger, Tim SA SV Tell Urexweiler 73 82 155
34 6019 Schönemann, Philipp HH SV Heidenau 1925 75 77 152
35 6068 Oehlmann, Ben Luca ST SGs Stapelburg 1722 77 75 152
36 6048 Glaser, Lucienne PF SV St. Georg Hauenstein 75 76 151
37 6028 Rosenberger, Charlie MV Stralsunder Schützen-Compagnie ... 74 70 144
38 6020 Indorf, Emma-Sophie HH SV Heidenau 1925 78 63 141
39 6032 Ruppolt, Peter Philipp ND Schwarzenbeker SGi 1894 70 70 140
40 6031 Ott, Georg ND Schwarzenbeker SGi 1894 70 67 137


